
2024 年 10 月 18 日 

 

お客様各位 

株式会社 貫堂 

 代表取締役社長 塩井貴晴 

 

自主回収（クラスⅡ）のお詫びとお知らせ 

 

株式会社 貫堂（本社：富山県富山市梅沢町２丁目９番１号、代表取締役社長：塩井貴晴）が

製造販売する医薬品につきまして、安定性モニタリング（36 箇月時点）において使用期限内に含

量規格値を逸脱する恐れがあると判明し、使用期限内の品質の担保が困難であるとの判断に至り

ましたので、2024 年 10 月 18 日より対象製品の自主回収（クラスⅡ）を開始いたします。 

 

なお、本件による健康被害のおそれは極めて低いと考えており、また、現在までに本件に起因

すると思われる健康被害の報告は受けておりません。 

 

先般の自主回収に続き、弊社製品をご愛用頂いておりますお客様には多大なるご迷惑・ご心配

をおかけいたしますこと深くお詫び申し上げます。今後、このような事態が発生しないよう、管

理体制の一層の向上を通じ再発防止に努めてまいります。 

 

記 

 

１．対象製品、製造番号等 

製品名 容量 使用期限 製造番号 

延寿壮心牛黄酥 20cp 2026.7.31 LROA 

 

 

2．お問い合わせ窓口 

  本件につきまして、ご不明・ご不安な点はご遠慮なく弊社下記までお問い合わせください。 

 

  株式会社 貫堂 お客様相談室 

  電話：076-424-3088（受付時間 9：00～17：00 土、日、祝日を除く） 

  FAX：076-424-3052（24 時間受付） 

 

 

3．対象製品の取扱いについて 

大変お手数をおかけいたしますが、ご購入先、ご利用されている配置事業者様にお問い合わ

せをお願いいたします。 

以 上 


